

Z ŻYCIA POWIATU

UROCZYSTE OBCHODY DNIA STRAŻAKA

Dnia 21maja br. na stadionie LKS w Paszowicach odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia Strażaka, nadania sztandaru dla Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP RP oraz obchodów 60-lecia jednostek OSP z terenu gminy Paszowice.

Uroczystość rozpoczęto od wprowadzenia pododdziałów na płytę boiska. Kompanię honorową tworzyły:

- poczet flagowy, - poczty sztandarowe z Oddz. ZMG ZOSP RP w Mściwojowie, Oddz. ZG ZOSP RP w Męcince, Oddz. ZMG ZOSP RP w Bolkowie, OSP RP w Jaworze, Oddz. ZMG ZOSP RP w Paszowicach oraz pododdział złożony ze strażaków reprezentujących wszystkie gminy z terenu powiatu jaworskiego.

Dowódcą uroczystości był kpt. Zdzisław Sokół, który złożył meldunek Zastępcy Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP – st. bryg. Andrzejowi Szcześniakowi.

Gospodarz uroczystości Wójt Gminy Paszowice, a zarazem Prezes Oddziału Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w Paszowicach, druh Henryk Hawrylewicz,



przywitał zaproszonych gości, wśród których byli: Pani Poseł Elżbieta Witek, Starosta Jaworski – Jan Jaroński, Burmistrz Jawora – Artur Urbański. Następnie krótkie przemówienie wygłosił Komendant Powiatowy PSP w Jaworze bryg. inż. Jan Serafin.

Zaproszeni goście zostali poproszeni o wpisy do księgi pamiątkowej.

Kolejnym punktem uroczystości było poświęcenie sztandaru przez kapelana strażaków Roberta Dublańskiego w asyście proboszcza parafii w Paszowicach ks. Toma-

sza Wnuka. Następnie Prezes Oddziału Zarządu ZOSP druh Wacław Dziędziel odczytał akt nadania sztandaru i przekazał go Prezesowi Oddziału Zarządu Terenowego ZOSP RP druhowi Henrykowi Hawrylewiczowi. Sztandar prezentował przedstawiciel fundatorów – Starosta Jaworski – Jan Jaroński.

Podczas uroczystości wyróżniającym się w służbie strażakom zawodowym i ochotnikom oraz osobom działającym spo-



łecznie na rzecz ochrony przeciwpożarowej zostały przyznane odznaczenia, medale i wyróżnienia. Odznaczenia otrzymali:

- aspirant Ireneusz Cybulski – **Krzyż Zasługi za Dzielność oraz Brązową Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpowarowej”**
- starszy ogólnymistrz Krzysztof Zirbermine – **Srebrną Odznakę „Zasłużony dla Ochrony Przeciwpowarowej”**,
- starszy aspirant Wiesław Gregulski – **Dyplom Komendanta Głównego PSP**

Medale Honorowe im. Bolesława Chomicza otrzymali: Józefat Niedźwiecki Oraz Marian Szymański.

Złotym Medalem „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA” uhonorowani zostali: Tadeusz Żmuda, Jan Michałków, Dariusz Podmokły, Tomasz Soroka, Roman Popławski, Andrzej Dolhańczyk.

Srebrnym Medalem „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA” wręczono dla: Marii Bobowskiej, Józefa Janicza, Piotra Skwarka, Zbigniewa Koźbiała, Szczepana Eugeniusza Rojaka, Jana Pawelca.



Brązowy Medal „ZA ZASŁUGI DLA POŻARNICTWA” otrzymał: Piotr Fiodorów, Maciej Matyasik, Andrzej Klimczyk, Grzegorz Siczek, Krzysztof Zarsa, Piotr Chojnacki, Dariusz Broda, Zbigniew Woźniak, Daniel Pancerz, Rafał Broda, Paweł Belica, Marian Żołnierczyk, Jan Markowski, Marek Góralski.

Złotą Odznaką Honorową „Zasłużony dla Ochrony Przyrody”: Wojciech Bodnar, Grzegorz Nitkiewicz, Adam Kasztelan, Mariusz Uhornicki.

Podziękowanie w imieniu wyróżnionych, odznaczonych i uhonorowanych złożył starszy aspirant Ireneusz Cybulski.

Na zakończenie części oficjalnej głos zabrał Starosta Jaworski – Jan Jaroński oraz Wójt Gminy Paszowice – Henryk Hawrylewicz. Obaj panowie podziękowali sponsorom i wszystkim osobom, dzięki którym możliwe było zorganizowanie uroczystości. Po części oficjalnej rozpoczęły się pokazy strażackie. Rozegrany został mecz piłki nożnej pomiędzy OSP Paszowice a OSP Bolków. Główną nagrodą dla strażaków - ochotników walczących zaciekle na płycie boiska był antał złotego napoju bogów. Przygotowane zostały także inne atrakcje, a mianowicie turniej strzelania z łuku oraz występy zespołów ludowych.

Oprawę muzyczną, umilającą czas wszystkim gościom, widzom i uczestnikom obchodów Dnia Strażaka, zapewniła niezawodna orkiestra dęta z OSP Lubawka pod batutą Komendanta Gminnego – druha Ryszarda Migdalskiego.

Ewelina Szykner

I NAGRODA W KONKURSIE HISTORYCZNYM

Reprezentacja z I Liceum Ogólnokształcącego im. Księcia Bolka w Jaworze zdobyła **I nagrodę** w, organizowanym przez Fundację im. Stefana Batorego oraz Ośrodek KARTA konkursie historycznym, którego temat brzmiał: „Życie religijne w czasach PRL – jednostka, wspólnota, instytucja”. Młodzież z jaworskiego ogólniaka, w składzie: **Aleksandra Golonka, Marcelina Jakimowicz, Katarzyna Marcisz oraz Anna Zapotocka** zdobyły

Red.



Nasz Powiat

Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego

Nr 9/06

dwutygodnik

19 czerwca 2006

egzemplarz bezpłatny

Likwidacja biur paszportowych w powiatach

W związku z wypowiedzeniem przez Wojewodę Dolnośląskiego porozumień z Zarządami Powiatów z terenu Województwa Dolnośląskiego w sprawie realizacji ustawy paszportowej, co w konsekwencji prowadzi do likwidacji biur paszportowych w powiatach – zamieszczamy do wiadomości Państwa stanowisko Związku Powiatów Polskich w Warszawie z dnia 8.06.br., które jest wyrazem opinii w tej sprawie także władz samorządowych z powiatu jaworskiego.

Renata Węgiel

**Stanowisko
Związku Powiatów Polskich
Warszawa 8.06.2006 r.**

w sprawie wypowiedzania powiatom porozumień dotyczących prowadzenia niektórych zadań wynikających z przepisów ustawy o paszportach.

Związek Powiatów Polskich wyraża swój sprzeciw w sprawie trybu wprowadzania przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji paszportów biometrycznych. Efektem wprowadzenia nowych rozwiązań w tym zakresie będzie ograniczenie obywatelom dostępności do usług i narażenie ich na ponoszenie dodatkowych kosztów związanych z uzyskaniem paszportu.

Uważamy także, że co najmniej nieodpowiedni sposób, w jaki traktowane są samorządy terytorialne, które do tej pory odgrywały

ogromnie istotną rolę w realizacji zadań wynikających z ustawy o paszportach. W tej sprawie, to właśnie samorządy przejmowały odpowiedzialne zadania bez otrzymywania jakiegokolwiek rekompensaty finansowej. W trosce o interes mieszkańców, samorządy terytorialne podejmowały wiele przedsięwzięć usprawniających obsługę mieszkańców w zakresie wydawa-



nia paszportów, realizując je wyłącznie z własnych środków.

Nie do przyjęcia jest więc dzisiaj tryb w jaki wojewodowie wypowiadają porozumienia w sprawie realizacji zadań wynikających z przepisów ustawy o paszportach (bez słowa komentarza w jaki sposób zorganizowane będzie wydawanie paszportów w przyszłości i bez szacunku dla podmiotów, które przez wiele lat wspierały administrację rządową dokładając swoją aktywność i pieniądze). Za nieodpowiednie uważamy także, że jako partnerzy administracji rządowej

dowiadujemy się o zmianach w procedurach wydawania paszportów z mediów.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji nie prowadzi też dialogu ze stroną samorządową w sprawie treści aktów prawnych regulujących wprowadzanie paszportu biometrycznego.

Zdajemy sobie sprawę z konieczności przebudowy systemu paszportowego i dostosowania go do systemu rozwiązań unijnych. Nie akceptujemy jednakże, aby przy tej okazji ograniczać obywatelom dostępność do usług i narażać ich na ponoszenie dodatkowych kosztów.

Postulujemy, aby sieć punktów wydawania paszportów biometrycznych zlokalizowana została we wszystkich miastach na prawach powiatu i powiatach, które złożą wojewodom wnioski w tej sprawie. Oznaczać to będzie faktyczną realizację przez Rząd deklaracji wprowadzania administracji przyjaznej mieszkańcom, a nie jak mamy prawo sądzić analizując koncepcję zlokalizowania punktów wydawania paszportów, wyłącznie w siedzibach urzędów wojewódzkich, uzasadnienie dla funkcjonowania oddziałów zamiejscowych w miastach będących siedzibami województw do roku 1998.

Prezes Zarządu
Związku Powiatów Polskich
Ludwik Węgrzyn

W tym numerze:

Z prac Zarządu Powiatu

XLVIII sesja Rady Powiatu

Likwidacja biur paszportowych w powiatach

Bezpłatne porady prawne

Dzieci z DMD w Jaworze we wrocławskim ZOO

Gminy naszego powiatu: Męcinka Wądroże Wielkie

Informacja o realizacji programów stypendialnych

Profilaktyczne badania przesiewowe słuchu

Pozyskiwanie funduszy strukturalnych dla edukacji

Konkurs „Łączymy Pokolenia”

Program Rzeczpospolita Internetowa

Uroczyste obchody Dnia Strażaka

Nagrodzeni w konkursie historycznym

Starostwo Powiatowe w Jaworze

ul. Wrocławska 26
59-400 Jawor

Centrala: tel. (76) 729 01 00
Sekretariat: (76) 729 01 02
(76) 729 01 03
Fax: (76) 729 01 60



Bolków



Jawor



Męcinka



Mściwojów



Paszowice



Wądroże Wielkie

„Nasz Powiat”

Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego

Ukazuje się na terenie powiatu jaworskiego

Adres:

Starostwo Powiatowe w Jaworze
ul. Wrocławska 26
59-400 Jawor
tel. (76) 72 90 101
e-mail: nasz.powiat@powiat-jawor.org.pl

Redaktor naczelna:
Edyta Czopp-Jankowska

Redaguje zespół

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Jaworze
Druk: Drukarnia PANDA - Wrocław
Fot.: Archiwum Redakcji i Archiwum Urzędów w Męcince i Wądrożu Wielkim

Z PRAC ZARZĄDU I RADY POWIATU

Zarząd Powiatu obradował w dniach 23 i 31 maja 2006 r.

Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze.

Na wniosek Zarządu Powiatu w Środzie Śląskiej Zarząd Powiatu w Jaworze pozytywnie zaopiniował pozbawienie kategorii drogi powiatowej, odcinków dróg powiatowych nr 2056 i 2059 D oraz odcinka nr 2064D stanowiących własność powiatu średzkiego.

Pozytywnie rozpatrzono wnioski dotyczące zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2006 r. złożone przez Komisję Rozwoju Gospodarczego, Bezpieczeństwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Integracji Europejskiej oraz Komisję Budżetu, Finansów i Mienia Publicznego.

Podjęto uchwały Zarządu Powiatu w sprawie:

- ♦ zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2006 rok,
- ♦ zmiany planów finansowych jednostek organizacyjnych na 2006 r.

Podjęto decyzję o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego ustnego (licytacyjnego) na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej, w Jaworze przy ul. Szpitalnej 13. (budynek Pogotowia Ratunkowego). Komisję przetargową ustalono w następującym składzie: W. Ryznar

(przewodnicząca), J. Agdan, T. Koniak, B. Midziak, E. Skwark. Przetarg zaplanowano na dzień 11 lipca 2006 r. o godz. 11.00.

Rozpatrywano wnioski mieszkańców budynku DPS w Mierczycach w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w Mierczycach.

Ze względu na opóźnienia w przekazaniu środków przez Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Zarząd Powiatu podjął decyzję o wypłaceniu stypendium w ramach projektu „Jaworski Uczniowski Program Stypendialny II” z własnych środków budżetowych powiatu jaworskiego.

Zarząd Powiatu udzielił upoważnienia Panu Henrykowi Baczmańskiemu – dyrektorowi DPS w Bolkowie do pozyskania części środków zewnętrznych i podjęcia czynności związanych z przygotowaniem i prowadzeniem prac polegających na montażu dźwigu w DPS w Bolkowie.

Następnie w związku z uzyskaniem dotacji z Urzędu Marszałkowskiego na budowę windy w DPS w Bolkowie, Zarząd - spełniając warunek proceduralny – zdecydował, że dla ustanowienia hipoteki pod zabezpieczenie dotacji zostanie wskazana nieruchomość zabudowana gruntowa wraz z budynkami i budowlami będąca w trwałym zarządzie Domu Pomocy Społecznej w Bolkowie. *M.P.-W.*

Informacje z obrad XLVIII sesji Rady Powiatu

25 maja br. kilka minut po godzinie 10 Przewodniczący Rady Powiatu Marek Zieliński, po stwierdzeniu prawomocności obrad, otworzył XLVIII sesję Rady Powiatu. Proponowany porządek obrad uzupełniono o Informację Zarządu Powiatu na temat sytuacji w SP ZOZ.

Kolejny raz większą część posiedzenia zdominowała sprawa Szpitala. Radni z uwagą wysłuchali informacji dotyczącej bieżącej działalności oraz postępu prac związanych z przekształceniem SP ZOZ. Zarząd Powiatu przedłożył na ręce Przewodniczącego Rady projekt uchwały w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze. Powyższa uchwała będzie przedmiotem obrad kolejnej sesji, gdyż do jej podjęcia Rada musi uzyskać opinię organizacji związkowych, gmin powiatu jaworskiego oraz ościennych powiatów.

W trakcie obrad Rada podjęła następujące uchwały:

- ♦ w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2006 rok;
- ♦ w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Rady Powiatu w Jaworze do Rady Nadzorczej Jaworskiego Centrum Medycznego Sp z o.o. w organizacji;
- ♦ w sprawie wniesienia skargi na rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego.

Pełna treść podjętych uchwał znajduje się na stronie biuletynu www.spjawor-bip.pbox.pl.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Jaworze przedstawił Radzie Informację Zarządu Dróg Powiatowych o wykonaniu zadań za rok 2005 oraz planowanych zadaniach na rok 2006. Rada jednogłośnie przyjęła zaproponowany plan działań w roku 2006. /ogólne zestawienie planowanych robót znajduje się na stronie biuletynu www.spjawor-bip.pbox.pl/

Ponadto przyjęto informację o powiatowym rynku pracy, realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy.

Dodatkowo radni wysłuchali przedłożoną przez Kierownika Powiatowego Biura ARiMR informację o realizacji dopłat

ze środków UE dla rolników z terenu powiatu jaworskiego. Rada bardzo wysoko oceniła pracę i zaangażowanie zarówno pana Krzysztofa Kołodyńskiego, jak i jego współpracowników.

Stałe punkty porządku obrad jak: Informacja z prac Zarządu Powiatu, Informacja Zarządu Powiatu o realizacji uchwał Rady Powiatu oraz Informacja o zmianach w budżecie na 2006 rok radni przyjęli jednogłośnie bez uwag.

W trakcie sesji Radni złożyli ogółem 10 wniosków, interpelacji i zapytań, które dotyczyły m.in.: kontroli i koordynacji działań związanych z utrzymaniem czystości wód zbiornika wodnego „Słup”, powołania Powiatowej Rady Oświatowej, opracowania Powiatowego Programu Rozwoju Turystyki i Bazy Turystycznej, utworzenie Powiatowego Programu Ochrony Zabytków.

O godz. 14.20 Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVIII Sesji Rady Powiatu.

Kolejna sesja Rady Powiatu planowana jest pod koniec miesiąca czerwca. *S.H.*



Z ŻYCIA POWIATU

Pozyskiwanie funduszy strukturalnych dla edukacji – I edycja szkolenia

W dniu 08 czerwca 2006 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Jaworze odbyła się I część szkolenia nt. „Możliwości pozyskiwania funduszy strukturalnych dla edukacji w nowym okresie programowania 2007-2013. Podstawowe elementy tworzenia wniosków”. Szkolenie skierowane zostało przede wszystkim do dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli placówek oświatowych powiatu jaworskiego. Prowadzący spotkanie Mariusz Tomiczek - edukator oświatowy z Dolnośląskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Jeleniej Górze, we współpracy z dyrektorem Powiatowego Centrum Poradnictwa Psychologicznego - Pedagogicznego w Jaworze Bogusławą Kałużną - zapowiedzieli wstępnie II część szkolenia

na wrzesień br. W tym czasie będzie możliwość przekazania szerszych informacji na temat działań związanych z RPO. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele z następujących placówek oświatowych: szkoły podstawowej w Piotrowicach, Kaczorowie, Wądrożu Wielkim, Bolkowie, Lipie, Snowidzy, szkoły podstawowej nr 4 w Jaworze, a także z Zespołu Szkół w Męcince, Gimnazjum w Wądrowie oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze, I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze, Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego, Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego, jak również Urzędu Miejskiego w Bolkowie i Starostwa Powiatowego w Jaworze.

Red.

Program Rzeczpospolita Internetowa – ogólnopolski program grantowy

Program Rzeczpospolita Internetowa to ogólnopolski program grantowy dla społeczności lokalnych z gmin wiejskich, którego celem jest budowanie społeczeństwa informacyjnego poprzez nowoczesną edukację oraz aktywizacja mieszkańców polskiej wsi.

Program realizowany jest przez Fundację Grupy TP pod patronatem Prezesa Rady Ministrów, wspólnie z Organizacją Narodów Zjednoczonych.

Wielkość grantów: 5 000 do 50 000 zł oraz sprzęt komputerowy, aparaty cyfrowe, projektory, kamery itp. Fundacja Grupy TP na granty i sprzęt multimedialny przeznaczyła 3 200 000 złotych.

Granty są przeznaczone na działalność społeczno-edukacyjną na wsi z wykorzystaniem Internetu.

Program zakłada finansowanie projektów w następujących obszarach

tematycznych: edukacja i rozwój, nasz region, integracja i tolerancja.

Granty otrzymują Grupy Działania liczące od 5 do 30 osób, które przedstawiają projekt zgodny z założeniami programu i wypełnią aplikację w Internecie na stronie www.rp-internetowa.pl

Formalnie grant otrzyma szkoła, fundacja lub stowarzyszenie, biorące udział w Grupie Działania.

Z każdej gminy wiejskiej można złożyć jeden wniosek o grant.

Termin realizacji zgłoszonego projektu do 27 kwietnia 2007 r.

Termin składania wniosków grantowych: 10 maja - 14 lipca 2006 r.

Biuro Programu: ul. Rakowiecka 39a/14, 02-532 Warszawa tel. 0 800 201 201 (bezpłatna infolinia dostępna w godzinach – 10.00 – 15.00)

Źródło: www.fundacjagrupytp.pl

T. G.

II EDYCJA KONKURSU "ŁĄCZYMY POKOLENIA"

Fundacja PZU i Akademia Rozwoju Filantropii ogłaszają II edycję konkursu "Łączymy pokolenia". Program ma zasięg ogólnopolski. Organizacje te chcą dofinansować innowacyjne, dobrze opracowane i zaplanowane przedsięwzięcia, realizowane w oparciu o współpracę międzypokoleniową osób starszych (powyżej 60. roku życia) oraz dzieci i młodzieży (od wieku przedszkolnego do 25 lat).

Zgłaszane na konkurs projekty powinny mieścić się w przynajmniej jednym z priorytetowych obszarów programu: rozwijanie wolontariatu osób starszych na rzecz dzieci i młodzieży oraz kompleksowe projekty edukacyjno-kulturalne (m.in. przekazywanie wiedzy i doświadczeń, uwzględniający wyzwania i realia współczesności).

Dotacje zostaną przyznane na realizację projektów trwających od 7 do 10 miesięcy (sierpień 2006 - maj 2007). Minimalna kwota dotacji, o jaką można ubiegać się w ramach konkursu, to 20 tys. złotych maksymalna 35 tys. złotych. Od wnioskodawców wymagany jest finansowy wkład własny wynoszący minimum 10 % kosztu całego przedsięwzięcia.

O dotacje mogą ubiegać się organizacje pozarządowe (fundacje i stowarzyszenia) posiadające osobowość prawną, zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Warunkiem ubiegania się o dotację jest spełnienie przez wnioskodawcę łącznie poniższych kryteriów:

- minimum rok działalności (decyduje data rejestracji w KRS),
- doświadczenie w działaniach na rzecz osób starszych i/lub dzieci i młodzieży,
- doświadczenie w aktywizacji grup marginalizowanych, osób zagrożonych społecznym wykluczeniem.

Informacji nt. konkursu dotacyjnego udziela Akademia Rozwoju Filantropii w Polsce: telefonicznie w godzinach od 10.00 do 17.00 pod numerem (022) 622 01 22 wew. 20 lub 29 oraz za pośrednictwem poczty e-mail: pokolenia@filantropia.org.pl

Źródło: www.ngo.pl

T.G.

JEST PRACA

Prezentujemy Państwu oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze:

pielegniarka, serwisant- magazynier, pracownik obsługi stacji paliw, tokarz CNC, kierowca kat. D, tokarz-frezier, operator łuparki, robotnik budowlany, sprzedawca, kierowca kat. C, spawacz c.o, szlifierz-polernik (branża kamieniarska), pracownik ochrony, kliniarz, operator dźwigu, górnik skalnik, operator i konserwator dźwigni linotorowej, murarz, operator ładowarki, sprzedawca, specjalista d/s marketingu, pracownik biurowy stróż w gospodarstwie rolnym, elektryk, polernik, tapicer, operator wózka widłowego, inżynier mechanik, elektronik, mechanik, lektor j. angielskiego i niemieckiego, mechanik samochodowy, kierownik działu, stolarz, kamieniarz, majster, technik budownictwa, kierowca samochodu technologicznego, wiertacz, operator koparki, dystrybutor ulotek, inżynier elektronik, kosztarz maszynowy, kliniarz, specjalista d/s BHP i P. Poż, murarz, cieśla, zbrojarz-betoniarz, kasjer-kredytowiec, ślusarz-malarz, fryzjer, nauczyciele: fizyki i astronomii, geografii turystycznej, geografii, obsługi ruchu turystycznego, organizacji turystyki, człowiek jako jednostka, człowiek w środowisku, prawo i postępowanie administracyjne, podstawy ekonomiczne i prawne, towaroznawstwo, elementy prawa.

Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7 (www.pup-jawor.pl)



Z ŻYCIA POWIATU

Dzieci z Domu Małych Dzieci we wrocławskim ZOO

W sobotę dnia 27.05.2006 r. z okazji Dnia Dziecka - Dzieci z Domu Małych Dzieci w Jaworze odbyły niezwykłą wycieczkę



w świat na co dzień niespotykanych, dzikich zwierząt, czyli do Wrocławskiego Ogrodu Zoologicznego.

Już od wczesnych godzin porannych najstarsza grupa przedszkolna w wieku od 3 do 6 lat z niecierpliwością wyglądała przyjazdu autobusu.

Kiedy autokar zajeżdżał pod placówkę, czternaścioro maluchów z wielkimi uśmiechami na twarzach zostało bezpiecznie usadowionych na miejscach i przed godziną 9.00 można już było wyruszyć na spotkanie przygody.

Podczas jazdy panowała bardzo pogodna atmosfera, dzieci wspólnie z opie-

kunkami śpiewały piosenki i recytowały wierszyki.

Autokar z małymi pasażerami i ich opiekunami dotarł do miejsca przeznaczenia po godz. 10.00. Po zakupieniu biletów wstępu, dzieci rozpoczęły zwiedzanie ogrodu zoologicznego według wyznaczonych tras.

Niesamowite emocje i podziw wzbudziły hipopotamy, lwy i tygrysy, małpy, słonie, ogromne - długoszyjne ziryfy oraz puchate niedźwiedzie polarne.

Jednakże chyba najwięcej okrzyków radości i dziecięcych pisków zachwytu można było usłyszeć podczas zabawy dzieci z kózkami, które maluchy pieszczotliwie głaskały za uszkiem oraz przytulały.

Po wycieczce pełnej wrażeń i nowo zdobytych doświadczeniach, pozostała



część popołudnia maluchy spędziły na pikniku. Na rozłożonych kocach delektowały się smakołykami przygotowanymi specjalnie na tę okazję.

Pomimo ogromnego zmęczenia mali zdobywcy przygód wracali do placówki z wielkim ociąganiem, wciąż zadając pytanie czy jutro też przyjadą do zoo.

Cała wycieczka zorganizowana została dzięki Staroście Jaworskiemu - Janowi Jarosińskiemu, który przez cały dzień towarzyszył maluchom, cierpliwie odpowiadał na pytania oraz uczestniczył we wszystkich zabawach oraz pani Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie - Leokadii Basiurze.

Ewelina Szykner

ZARZĄD POWIATU W JAWORZE

59-400 Jawor, ul Wrocławska 26

tel. 076 / 729 01 00,
fax. 076 / 729 01 60

e-mail:

powiat-jawor@powiat-jawor.org.pl

I. Środki finansowe przeznaczone na realizację w.w. zadań w II edycji konkursu w roku 2006 wynoszą **40 000 zł**.

II. Konkurs obejmuje oferty przedsięwzięć, których realizacja rozpoczyna się po podpisaniu umowy, a skończy nie później niż do 31 grudnia 2006 roku.

III. Uprawnionymi do złożenia oferty są podmioty wymienione w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96 z 2003 r., poz. 873 z późn. zm.),

IV. Zasady przyznawania i rozliczania dotacji na realizację ww. zadań określają przepisy:

a) ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),

Na podstawie art.11 ust. 1 i 2 i art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.)

Zarząd Powiatu Jaworskiego

ogłasza otwarty konkurs ofert

**NA WSPARCIE REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH W 2006 ROKU
Z ZAKRESU UPOWSZECHNIANIA KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU,
KRAJOZNAWSTWA I WYPOCZYNKU DZIECI I MŁODZIEŻY,
OCHRONY I PROMOCJI ZDROWIA, POMOCY SPOŁECZNEJ
ORAZ KULTURY, SZTUKI, OCHRONY DÓBR KULTURY I TRADYCJI REGIONU**

b) ustawa z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.)

V. Termin i zasady składania ofert:

Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty do dnia **21 lipca 2006 r.** na adres: Starostwo Powiatowe ul. Wrocławska 26, 59 - 400 Jawor / sekretariat /Wzór ofert stanowi załącznik nr 1 do Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 grudnia 2005 r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicznego (Dz. U. Nr 264, poz. 2207). Do wniosku należy dołączyć: statut podmiotu, aktualny odpis z rejestru (ważny do 3 miesięcy od daty wystawienia), sprawozdanie merytoryczne i finansowe za ostatni rok .

VI. Kryteria wyboru oferty:

Oferty będą analizowane i oceniane przez Zarząd Powiatu w Jaworze, który pełni

rolę komisji konkursowej. Wybór ofert nastąpi według poniższych kryteriów:

- zgodności realizacji zadania z celami statutowymi podmiotu składającego wniosek,
- oceny możliwości realizacji zadania, w tym doświadczenie i zaplecze oferenta,
- charakter u i zasięgu zadania,
- oferty, które nie będą spełniały kryteriów formalnych, zostaną odrzucone i nie będą rozpatrzone,
- decyzje o odrzuceniu oferty są ostateczne i nie przysługuje od nich odwołanie ani żaden inny środek zaskarżenia,
- oferty których oferta zostanie wybrana w postępowaniu konkursowym zostaną powiadomieni o zleceniu zadania.

VII. Powiat Jaworski w 2005 roku przeznaczył 113 000 zł., natomiast w 2006 roku 180 000 zł na realizację zadań publicznych.

INFORMACJE Z PRACY STAROSTWA

Informacja o realizacji programów stypendialnych

Obecnie Powiat Jaworski realizuje projekt w ramach Priorytetu 2 Działanie 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego pn. „Jaworski Uczniowski Program Stypendialny II o wartości **470.800 zł**.

Zarząd Powiatu w Jaworze ogłosił nabór wniosków o przyznanie stypendium, który prowadziły szkoły w dniach od 5 do 30 września 2005 r. Po dokonaniu oceny formalnej wniosków Zarząd Powiatu w Jaworze dnia 9 listopada 2005 r. zatwierdził ostateczną listę stypendystów. Stypendium przyznano **329 uczniom**, ustalając wysokość stypendium w zależności od wysokości dochodu w rodzinie na jedną osobę.

Przy dochodzie **do 250 zł** przyznano stypendium **179 osobom** w wysokości **150 zł**, dochód w rozpiętości od **251 - 504 zł** upoważnił 150 osób do otrzymania stypendium w wysokości **115 zł**. Pierwszą transzę środków na wypłaty powiat otrzymał w wysokości **223.347,52 zł**. Na przełomie listopada i grudnia 2005 r. dokonano wypłat stypendium na podstawie przedłożonych przez uczniów faktur i rachunków na łączną kwotę **152.136,03 zł**. Ponadto chcąc uniknąć zwrotu niewykorzystanych środków szkoły otrzymały środki na pomoc rzeczową dla stypendystów w wysokości **54.753 zł**.

W ramach otrzymanych środków szkoły zakupiły pomoce naukowe dla uczniów, którzy nie byli w stanie samodzielnie dokonać zakupów ze względu na brak środków finansowych. Pozwoliło to wydatkować niemalże całą kwotę z I transzy. W związku z opóźnieniami w

przekazywaniu kolejnych transz dotacji przez Urząd Marszałkowski, Zarząd Powiatu na wniosek Starosty podjął decyzję o wypłacie stypendium za miesiące luty – kwiecień 2006 r. z własnych środków w łącznej kwocie **87.891,16 zł**.

W dniu 31 maja br. Zarząd Powiatu podjął kolejną decyzję o wypłacie stypendium z własnych środków za miesiące maj – czerwiec 2006r. Wypłata nastąpi około 12 czerwca 2006 r. na podstawie przedłożonych przez uczniów rachunków i faktur. Wprowadzenie Rozporządzenia z dnia 15 kwietnia br. w sprawie przyjęcia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004-2006 dało możliwość Instytucji Wdrażającej podstawę do zmiany Ramowego Planu Działania, umożliwiającego wprowadzenie nowej formy przekazywania stypendium w postaci gotówki. Na tej podstawie Starostwo Powiatowe w Jaworze przygotowuje nowy regulamin, który po przyjęciu przez Radę Powiatu będzie obowiązywał od 1 września 2006 r.

Podobnie jak w roku 2004, powiaty z województwa dolnośląskiego zawarły porozumienie i złożyły wspólny wniosek o przyznanie dofinansowania stypendiów dla studentów. Przyznane środki dla powiatu jaworskiego pozwoliły dokonać wypłat stypendium dla **29 studentów w kwocie 200 zł** miesięcznie. Zarząd Powiatu ogłosił nabór wniosków o przyznanie stypendiów dla studentów w dniach od 5 września do 10 października 2005 r. Przyjęto 84 poprawnie wypełnionych wniosków, które przekazano do Fundacji dla Uniwersytetu Wrocławskiego celem weryfikacji. 9 grudnia 2005 r. Starostwo Powiatowe w Jaworze otrzy-

mało informację, iż 47 studentów z terenu powiatu jaworskiego otrzymało stypendium na rok Akademicki 2005/-2006 w wysokości **170 zł** miesięcznie.

Widząc złą sytuację materialną uczniów Zarząd Powiatu na wniosek Starosty przyznał uczniom (z budżetu powiatu) pomoc finansową w wysokości **50 zł** miesięcznie w okresie od września 2005 do czerwca 2006 r. Środki pieniężne otrzymali uczniowie, którzy w złożonych wnioskach stypendialnych udokumentowali dochód na jednego członka rodziny w wysokości do **50 zł**.

Ponadto Zarząd Powiatu w Jaworze corocznie na zakończenie roku szkolnego przyznaje nagrody dla najlepszych uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat jaworski w wysokości **1000 zł**. Nagrodę w tej samej wysokości otrzymują również najlepsi maturzyści z naszego powiatu.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 28 marca 2006 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu udzielania pomocy uczniom pochodzącym z rodzin byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, Starostwo Powiatowe w Jaworze przesłało do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu zbiorczą listę uczniów, którzy zakwalifikowali się do otrzymania stypendium na podstawie list przekazanych przez szkoły. Stypendium otrzyma 66 uczniów w kwocie 200 zł miesięcznie.

Obecnie trwają przygotowania do opracowania nowego projektu w ramach Działania 2.2 na rok szkolny 2006/2007.

Ewelina Szykner

Profilaktyczne badania przesiewowe słuchu

Nierzadko zdarzają się sytuacje, że słyszymy niepokojące dźwięki, dzwonienie w uszach, piski, szelesty, które potrafią nas męczyć całymi godzinami, a nawet całymi dniami.

Dlatego Starosta Jaworski, we współpracy z firmą FONO Centrum Protetyki Słuchu, w dniach 13 i 20 czerwca br. planuje przeprowadzić cykl badań profilaktycznych słuchu dla uczniów i mieszkańców naszego powiatu.

13.06.2006 r. badania prowadzone będą wśród młodzieży szkół ponadgimnazjalnych. Rozpoczynamy od młodzieży w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze.

Badania dla wszystkich mieszkańców naszego powiatu rozpoczną się w czerwcu i będą przeprowadzane w Szpitalu Powiatowym w Jaworze jeden raz w tygodniu.

O dokładnym terminie rozpoczęcia poinformujemy Państwa w osobnym komunikacie.

Firma FONO posiada atest jakości ISO 2000, a w 2004 r. uzyskała certyfikat ISO 9001, potwierdzający najwyższą jakość świadczenia usług w zakresie protetyki słuchu.

Celem całej akcji jest przede wszystkim podniesienie stanu zdrowia młodzieży uczącej się w szkołach ponadgimnazjalnych oraz umożliwienie wszystkim mieszkańcom naszego powiatu skorzystania z bezpłatnych badań z zakresu wad słuchu. **W ramach akcji – usługi przesiewowego badania słuchu - są bezpłatne.**

Ewelina Szykner

KONKURS - „PROMOCJA GMINNEJ ŚWIETLICY SOCJOTERAPEUTYCZNEJ”

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ogłosiło konkurs "Promocja gminnej świetlicy socjoterapeutycznej". Najlepsze projekty trafią na listę "Gminna świetlica – dobre praktyki" i uzyskają dofinansowanie w kwocie 12.500 złotych. **Termin składania wniosków upływa 30 czerwca 2006.**

Cel główny konkursu to wybór najlepszej gminnej świetlicy socjoterapeutycznej w województwie, oferującej zajęcia programowe mogące być wzorcem dla innych organizatorów oraz będącej miejscem pracy lub stażu dla bezrobotnych absolwentów szkół wyższych o kierunkach: pedagogika, psychologia, socjologia, lub resocjalizacja.

Wnioski należy przysyłać na adres: Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, Departament Pomocy i Integracji Społecznej, Wydział Aktywnych Form. *Źródło: www.ngo.pl*

GMINY NASZEGO POWIATU



Dzień Regionalny oraz Święto Rodziny – imprezy zorganizowane w ramach „Szkoły Marzeń” w Wądrożu Wielkim

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Wądrożu Wielkim, uczestniczą w programie „Szkoła Marzeń”. „Szkoła Marzeń” to projekt pomocy uczniom ze szkół wiejskich. Projekt finansowany jest z budżetu państwa oraz przez Europejski Fundusz Społeczny. Głównymi organizatorami są: Fundacja Centrum Edukacji Obywatelskiej, Polska Fundacja Dzieci i Młodzieży oraz Centrum Metodyczne Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej.

20 maja br. w ramach działań „Szkoły Marzeń” zorganizowany został „Dzień Regionalny-impreza dla środowiska”.

Wcześniej na różnorodnych zajęciach „Szkoły Marzeń” uczniowie poznawali naszą małą ojczyznę - jej położenie geograficzne, krajoznawstwo, miejsca, gdzie przyroda jest pod szczególną ochroną.

W trakcie imprezy pokazali - w formie kabaretu - inscenizację na temat ochrony środowiska.

Dzięki uprzejmości pani Edyty Łaborewicz, kierownika Archiwum Państwowego w Legnicy oraz dyrektora Muzeum Regionalnego w Jaworze pana Mirosława Szkiłgacza uczniowie dotarli do przeszłości swojego regionu i gminy. W poznawaniu historii gminy wspomagali ich pracownicy urzędu Gminy oraz pan Krzysztof Szozda, pasjonat historii. Swoją wiedzę i umiejętności uczniowie zaprezentowali właśnie podczas Dnia Regionalnego.

Tomek Juzak, uczeń klasy V a, jako **Henryk Pobożny** przywitał mieszkańców gminy, rodziców, uczniów: **Najsamprzód niech będzie pochwalony Jezus Chrystus! Witajcież żaczki kochane i wy, znamienici goście. Stęskniłem się i przybyłem, by baczyć, czy krzywda się nie dzieje mojej ziemi i ludowi memu. Zaiste, jestem duchem Henryka Pobożnego! Przydomek „Pobożny” to zaszczytne miano, aleć mnie-mam, i żem zasłużył na nie! Według legend Długosza i żywota św. Jadwigi, ja książę Henryk Pobożny, nie mam głowy, bo mi ją Tatarzy w bitwie pod Legnickim Polem ucięli, aleć Pan Bóg miłosierny. Raz na wiek głowę moją odzyskuje i na świecie się zjawiam. Jestem tu tak długo, ażę pierwsza gwiazda pojawi się na niebiosach. Dziwno mi, iżę tyła ludzisk tu przybyło i to w strojach tak cudacznych! Aleć może to i nie dziwota, toć siedem wieków z górą minęło, żyłem przecie w 13 wieku. Raduje się sierdce moje, że i matkę moją**

Dzień Regionalny oraz Święto Rodziny w Wądrożu

świętą na tej ziemi ogłoszono. Wielkich to cnót była niewiasta! Ale dosyć już o mnie! Cóż to czynić tu będziecie żaczkowie mili?! Uczeń: Panie, choć podążamy dziś do Europy, to nie możemy zapomnieć o naszej tożsamości narodowej i regionalnej, dlatego dzisiaj - w ramach działania Szkoły Marzeń”- zorganizowaliśmy Dzień Regionalny”.

Uczniowie mówili o skomplikowanej historii Śląska, o tym skąd przybyli Polacy na teren Śląska i do naszej gminy po 1945 roku, o naszych rodzinach i pamiątkach rodzinnych, o zwyczajach i obyczajach - m.in. o pieczeniu chleba i kiszeniu kapusty, o naszych strojach regionalnych.



Uczniowie klasy III wykonali w strojach regionalnych taniec śląski. Beata Baniewska, uczennica klasy VIa, w formie monodramu, przekazała naszą lokalną legendę o kamieniu Św. Jadwigi. Był też konkurs "Czy znasz zabytki swojego regionu?". Sara Butkiewicz z klasy VIa oraz Patryk Maj z klasy IVa opowiadali ciekawostki o krzyżach pokutnych, które także można zobaczyć w naszej gminie. Michał Kociuba i Filip Szewo przygotowali prezentację multimedialną „Wspaniałości mojej miejscowości”.

Można było także spróbować potraw regionalnych: chleba pieczonego na zakwasie w prawdziwym piecu chlebowym, białego sera, żurku - potrawy przygotowały mamy i babcie. Podczas degustacji wszyscy z wielkim zainteresowaniem oglądali drzewa genealogiczne, przedmioty codziennego użytku gromadzone przez uczniów tej szkoły oraz przez uczniów Gimnazjum w Budziszowie Wielkim w szkolnym muzeum, zielniki,



makiety trasy rowerowej oraz rysunki zabytków wykonane na zajęciach "Mały artysta" i podczas plenerów. Ta impreza środowiskowa dostarczyła wielu wzruszeń, szczególnie starszemu pokoleniu!

Natomiast 28 maja o godzinie 14.30

rodzice, dzieci oraz mnóstwo mieszkańców gminy odwiedziło Szkołę Podstawową w Wądrożu Wielkim, aby wziąć udział we wspólnej zabawie - imprezie środowiskowej pt "Święto Rodziny- prezentacja lokalna Szkoły Marzeń". A było na co popatrzeć. W sali gimnastycznej uczniowie wraz z nauczycielami przygotowali wiele występów artystycznych - tańce, występy teatralne przedstawień realizowanych w ramach działania **Zabawmy się w teatr** pt "Jędrzejczyk" oraz "Czerwone Kapturki".

Atrakcją były również konkursy na scenie (**KARAOKE, KALAMBURY**) oraz występ uczniów nauczania zintegrowanego z tańcami regionalnymi w pięknych strojach. Oprócz tego uczniowie uczęszczający na zajęcia logopedyczne przygotowali krótkie scenki o swoich problemach w wymowie pt. **"MINI OPERA LOGOPEDYCZNA"**. Jak co roku można było kupić losy loterii fantowej, w której główną nagrodą był rower górski ufundowany przez Wójta Gminy Henryka Szewo. Rower wygrała Malwina Hanusiak. Drugą nagrodę ufundowali pracownicy szkoły a był nią także rower górski, wygrała ją Alicja Wrześniewska Trzecią nagrodę ufundował Pan Marek Góralski- zegar z miedzi a wylosował ją Pan Grzegorz Lewandowski.



Impreza nie odbyłaby się, gdyby nie pomoc rodziców z Rady Szkoły, którzy przygotowali obficie zaopatrzone bufet oraz sponsorów: Pana Henryka Szewo, Pana Jarosława Łaski, Pana Krzysztofa Szozdy, Pana Marka Góralskiego, Piekarni Zofii Szewo, Państwa Małgorzaty i Czesława Brożyny. Mimo niesprzyjającej pogody odbyły się również rodzinne zawody sportowe, w których nagrody ufundowała Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych a zwyciężyli w tych konkurencjach Państwo Sarowscy, II miejsce Państwo Nartowscy, III miejsce Państwo Gil i Szozda a czwarte Państwo Baniewscy. Szkolne korytarze były ozdobione zdjęciami z poszczególnych działań realizowanych w ramach projektu „Szkoła Marzeń”.

Warto również wspomnieć, że w tej imprezie wziął udział konsultant regionalny „Szkoły Marzeń” Pan Antoni Pawlik.

Na podstawie materiałów dostarczonych przez Szkołę Podstawową w Wądrożu Wielkim opracowała: Krystyna Gadek

GMINY NASZEGO POWIATU

Kanalizacja w Chelmcu

Ruszyła już budowa kanalizacji w Chelmcu, na którą gmina pozyskała fundusze z Programu Unijnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony



Środowiska i Gospodarki Wodnej. Wartość robót wyniesie ok. 1.600 tys. zł, z czego 240 tys. pochodzić będzie z budżetu gminy. Na terenie Chelmcu inwestycję wykona Przedsiębiorstwo Budownictwa Specjalistycznego i Melioracji z Legnicy, które wygrało ogłoszony przetarg. Kanalizacja zostanie doprowadzona do studzienek na poszczególnych posesjach. Kolejnym etapem będzie przyłączenie do sieci. Podobnie jak odbyło się to w Piotrowicach - mieszkańcy Chelmcu nie będą płacić za przyłącza. Koszty, kształtujące się średnio na poziomie 500 zł od przyłącza, pokryje gmina. Oddanie inwestycji ma nastąpić we wrześniu bieżącego roku.

M. Rodzeń

Nowa koparko-ładowarka na potrzeby Gminy Męcinka

W celu realizacji potrzeb remontowo-budowlanych na terenie Gminy Męcinka, a w szczególności zadań związanych z gospodarką wodno-ściekową - wójt Zbigniew Przychodzeń za przyzwoleniem Rady Gminy podjął decyzję o zakupie nowej koparko - ładowarki. W dniu 24 maja 2006 r. firma „AGREX-ARCON” z Warszawy dostarczyła koparko-ładowarkę firmy CASE. Dostawcę wyłoniono w drodze przetargu. Wzięło w nim udział pięć firm, które proponowały następujące maszyny: NEW HOLLAND, KOMATSU oraz WARYŃSKI HIDROMEK. Wszystkie firmy proponowały dostawę maszyn o wysokich standardach. O wyborze zdecydowała jednak cena zakupu (222 tys. zł) oraz wydłużony okres gwarancji (26 m-cy). Serwis gwarancyjny maszyn świadczyć będzie firma z Jeżowa Sudeckiego k. Jeleniej Góry.



ko-ładowarki jest wyciszona, z wentylacją i ogrzewaniem, co pozwoli na podniesienie komfortu podczas pracy operatora.

Na własność gminy koparko-ładowarka CASE przejdzie po zakończeniu finansowania tego zakupu w ramach umowy leasingu operacyjnego, tj. w grudniu 2008 r.

M. Rodzeń

Nowa droga w Małuszowie

Święto parafialne w Małuszowie stało się okazją do otwarcia nowo wyremontowanej drogi. Poświęcił ją miejscowy proboszcz ks.dr Jan Bryja. Koszt budowy drogi wyniósł 185 tys. zł. Gmina zapłaciła z budżetu 30 tys. zł., natomiast reszta funduszy pokryta została z programu unijnego Interreg III A. Na tę drogę mieszkańcy Małuszowa czekali dość długo, teraz w końcu będą jeździć po doskonałym jakościowo asfalcie.

Uroczystego przecięcia wstęgi dokonali: - wójt Gminy Męcinka Zbigniew Przychodzeń,



„Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów w Gminie Męcinka”

Na dzień dzisiejszy młodzież szkolna z Gminy Męcinka dysponuje ładnym i nowoczesnie wyposażonym budynkiem szkolnym, połączonym łącznikiem z wybudowaną wcześniej salą gimnastyczną. W 2005 roku zagospodarowany został teren wokół kompleksu szkolnego, poprzez utworzenie miejsc wypoczynku dla uczniów oraz miejsc prowadzenia zajęć dydaktycznych w terenie (amfiteatr, miasteczko ruchu drogowego). Obecnie Gmina Męcinka otrzymała dotację z Kontraktu Wojewódzkiego w wysokości 200 tys. zł na realizację kolejnego etapu powyższej inwestycji. Zakłada się budowę bieżni, kortu tenisowego, boiska do siatkówki i koszykówki oraz zagospodarowanie terenu wokół budynku przedszkola i obszaru wokół szkoły podstawowej, a także oświetlenie terenu.

Zagospodarowana przestrzeń będzie mogła być również wykorzystywana przez mieszkańców gminy jako teren wypoczynkowy oraz teren organizowania różnego rodzaju imprez kulturalnych. Planowany całkowity koszt inwestycji to: **1 275 710,60 zł.**

M. Rodzeń



- ks. proboszcz Zbigniew Bryja, - przewodniczący Rady Gminy Stanisław Prędkiwicz, - sołtys wsi Zbigniew Koźbiał oraz Janusz Hołyński, Aleksander Karczmarek i Krzysztof Plecety.

M. Rodzeń

Za treści i materiały przygotowane przez Urzędy Gmin do publikacji na łamach „Naszego Powiatu” redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Redakcja